Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

[bookmark: _GoBack]                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                         №

	[bookmark: __DdeLink__1171_2653558929]Об утверждении порядков предоставления субсидий
[bookmark: __DdeLink__1171_2653558929]субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях создания благоприятных условий для развития малого и (или) среднего предпринимательства и повышение его роли в решении социальных и экономических задач муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, в  рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), реализуемых с использованием недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с продвижением товаров (работ, услуг) и/или повышением качества производимых товаров (работ, услуг), согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
6. Утвердить Соглашение о предоставлении субсидии  субъекту малого и среднего предпринимательства, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
7. Утвердить Перечень видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, приоритетных для оказания поддержки, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
8. Утвердить форму паспорта инвестиционного проекта согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
9. Утвердить форму реестра получателей поддержки за счет средств местного и краевого бюджетов по мероприятиям муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.
10. Утвердить Методику оценки эффективности реализации инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.
11. Утвердить Методику оценки бизнес-планов согласно приложению №11 к настоящему постановлению.
12. Утвердить Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, согласно приложению № 12 к настоящему постановлению.
13. Признать утратившим силу постановление Администрации города Шарыпово от 11.08.2017 № 145 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства».
14. Контроль  за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово  Д.Е. Гудкова.
15. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская